
 

 

UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA CINQ-CENT-TRENTE-SEPTIÈME (537e) RÉUNION 
ORDINAIRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION TENUE LE 17 JUIN 2025 À LA SALLE H7-1190 
ET PAR VISIOCONFÉRENCE. 
 
 

RÉSOLUTION CAD-13579 
Contingentements et capacités d’accueil 
limitées des programmes de premier 
cycle et de cycles supérieurs pour 
l’année 2026-2027 

 
 
ATTENDU le Règlement général 2 de l’Université du Québec « Les études de premier cycle »; 
 
ATTENDU le Règlement général 3 de l’Université du Québec « Les études de cycles 

supérieurs »; 
 
ATTENDU la Politique relative à l’admission de l’UQAC; 
 
ATTENDU les résolutions et les extraits du compte rendu de réunions relatifs aux 

contingentements et à la capacité d’accueil des programmes visés par la présente 
résolution; 

 
ATTENDU la résolution CERC-9046 de la Commission des études, de la recherche et de la 

création relative aux contingentements et capacités d’accueil limitées des 
programmes de premier cycle et de cycles supérieurs pour l’année 2026-2027; 

 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur à la recherche, à la création, à l’innovation et 

aux partenariats; 
 
 
Sur proposition de Vincent Morin, appuyée par Patrick Giroux, il est RÉSOLU à l’unanimité : 
 
 
D’ autoriser les contingentements des programmes de premier cycle suivants pour 

l’année 2026-2027 : 
 

Programme 
Contingentement 

ou 
capacité d’accueil 

Certificat en animation 3D et en design numérique 
(4067) 

Capacité d’accueil 
limitée à 16 

Certificat en arts techniques pour le jeu vidéo (4676) 
Capacité d’accueil 

limitée à 32 
Certificat en agriculture nordique (4278) 20** 

Baccalauréat en création 3D pour le cinéma (6666) 
Capacité d’accueil 

limitée à 96 

Baccalauréat en création 3D pour le jeu vidéo (6667) 
Capacité d’accueil 

limitée à 96 
Baccalauréat en enseignement de l’éducation physique 
et à la santé (7208) 

Capacité d’accueil 
limitée à 32 

Baccalauréat en enseignement de l’éducation physique 
et à la santé (7208) 

45 

Baccalauréat en intervention plein air (7309) 24 
Baccalauréat en kinésiologie (7437) 50 
Baccalauréat en physiothérapie (6598) 36 
Baccalauréat en travail social (7798) 53 
Programme court de premier cycle en intervention plein 
air (9143) 

24 

 
 
D’ autoriser les contingentements des programmes de cycles supérieurs suivants 

pour l’année 2026-2027 : 
 

Programme 
Contingentement 

ou 
capacité d’accueil 

DESS en cosmétologie (1505) 16 

DESS en design de jeu vidéo narratif (1663) 
Capacité d’accueil 

limitée à 32 
DESS en éco-conseil (3598) 
 

16 



DESS en intervention nature et aventure (2042) 14 
DESS en kinésiologie (2437) 12 
DESS en sciences infirmières (IPSPL) (2299) 10 + 1 PN 
Maîtrise en sciences appliquées (physiothérapie) (1978) 36 
Maîtrise en sciences infirmières (IPSPL) (2259) 10 + 1 PN 
Propédeutique (Maîtrise en travail social) (5007) 15 
Doctorat en éducation – réseau (3666) 52* 
Doctorat en management de projets (3077) 5 
Doctorat en management de projets (1746-1747) 10 

* Programme réseau. Il y a un protocole d’entente avec l’UQAM. Toutes les demandes
d’admission sont soumises à l’approbation du SCAE (sous-comité d’admission et
d’évaluation) de l’UQAM. C’est-ce comité qui fixe le nombre d’admissions accordées.

**Le programme de Certificat en agriculture nordique débute sa première cohorte à 
l'automne 2025. La direction du programme veut attendre avant de se prononcer sur le 
contingentement de l'année 2026-27. Nous aurons une résolution au courant du mois de 
décembre 2025. 

D’ approuver, pour la même année, la répartition du nombre des admissions et les 
critères de contingentement et de pondération des programmes visés par la 
présente résolution, tels que définis dans le document annexé à la présente pour 
en faire partie intégrante. 

La secrétaire générale, 

 
   
Me Nathalie Gagnon

NNathalie Gagnon
Signé avec ConsignO Cloud (19/06/2025)
Vérifiez avec verifio.com ou Adobe Reader.


